令和５年度 第１１回役員会(臨時)議事概要

日 時  令和５年１２月２７日（水）１４：００～１４：３５

場 所   学長室

出席者  別紙のとおり

議 題

１．職員の懲戒について

学長から，職員の非違行為に係る懲戒処分事案について，懲戒等審査会からの報告に基づき説
明があった。

審議の結果，承認した。なお，本件にかかる監督責任については，懲戒等審査会において審議
され，業務外の非違行為であること，学内での非違行為はなかったこと，本学教職員や学生には
話していないことが確認されており，規程を踏まえ監督者の責任は問わない旨確認された。

また，引き続き本件の公表内容，方法等について検討を行い，「国立大学法人福岡教育大学懲
戒等規程」及び「懲戒処分の公表について（重要通知）」に従い，各報道機関への通知及びホー
ムページの掲載を行うことが確認された。

次回開催 令和６年１月１２日（金）（臨時）

第１１回役員会(臨時)

開催年月日 令和５年１２月２７日（水） １４：００～１４：３５

区      分 氏    名 出欠 任     期

学長  飯田 慎司   ○  R2. 4. 1～R8. 3.31

理事（企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当）  相部 保美     ○  R4. 4. 1～R6. 3.31

理事（総務・財務担当） 金子 泰久  ○  R5. 4. 1～R7. 3.31

理事（国際交流・社会連携担当）  木原 茂   ○  R5. 4. 1～R7. 3.31

  出席者  ４名    成 立 不成立

  欠席者  ０名        役員会構成員 ４名（成立要件：構成員の５分の３以上）

 オブザーバー

 石村監事  本野監事

 陪席者

  事務局長

 事務局次長（兼）経営政策課長 人事企画課長

 経営政策課副課長  人事企画課副課長